MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CERRO LARGO

RESOLUÇÃO Nº 34 / 2023 - CONSC - CL (10.38.03)

Nº do Protocolo: 23205.012648/2023-22
Cerro Largo-RS, 04 de maio de 2023.

Cria e designa o Grupo de Trabalho para estudo de
viabilidade de criação de Cursos da Área da Saúde
no Campus Cerro Largo da UFFS.

O Conselho de Campus  Cerro  Largo (UFFS),  no uso de suas atribuições legais,  considerando a
manifestação  do  Conselho  Comunitário  do  Campus  Cerro  Largo  e  a  deliberação  da  3ª  Sessão
Ordinária de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º Criar Grupo de Trabalho (GT) responsável pelo estudo de viabilidade de criação de Cursos de
Graduação na área da Saúde no Campus Cerro Largo da UFFS.

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor o Grupo de Trabalho (GT):

I - BRUNO MÜNCHEN WENZEL, SIAPE 1770282;

II - CANISIO ROQUE SCHMIDT, SIAPE 1770040;

III - IARA DENISE ENDRUWEIT BATTISTI, SIAPE 1770689;

IV - JONAS SIMON DUGATTO, SIAPE 2131973;

V - LAUREN LÚCIA ZAMIN, SIAPE 1798708;

VI - MARLEI VEIGA DOS SANTOS, SIAPE 1002318;

VII - NESSANA DARTORA, SIAPE 1886218.

Art.  3º  O GT terá prazo para realizar o estudo, elaborar o relatório e apresentar o resultado dos
trabalhos até a Sessão Ordinária do mês de dezembro de 2023.

Firefox https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao....

1 of 2 04/05/2023, 12:28

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Auditório Prof. Diego Manenti, 3ª Sessão Ordinária de 2023, em Cerro Largo/RS,

5 de abril de 2023.

BRUNO MÜNCHEN WENZEL

Presidente do Conselho de Campus

(Assinado digitalmente em 04/05/2023 12:26 )

BRUNO MUNCHEN WENZEL
CCL (10.38)

Matrícula: ###702#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 34, ano:
2023, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 04/05/2023 e o código de verificação: 2677014f06

Firefox https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao....

2 of 2 04/05/2023, 12:28

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf